
 اتحادیه اروپا قانون جدیدی
 برای کنترل محتوای مضر اینترنت وضع می کند

اتحادیه ی اروپا با قانون جدیدی موافقت کرده که شرکت های فناوری را به 

وادار  و وب سایت های خود  پلتفرم ها  در  منتشرشده  محتوای  بیشتر  کنترل 

می کند.

اکنون مدتی است که اتحادیه ی اروپا در حال کار کردن روی قانون جدیدی 

است. قانون خدمات دیجیتالی )DSA( می تواند قدرتمندتر از همیشه جلوی 

انتشار محتواهای مضر در پلتفرم ها و سایت های مختلف را بگیرد.

به گزارش زومیت به نقل از آرس تکنیکا، مذاکره انجام شده توسط قانون گذاران 

۱۶ ساعت به طول انجامید و در نهایت نتیجه ای حاصل شد که اورزولا فون 

در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، از آن به عنوان »توافق تاریخی« یاد 

کرده است. براساس قانون جدید اتحادیه ی اروپا، غول های فناوری مجبور 

هستند بیشتر از گذشته روی محتواهای انتشاریافته در پلتفرم خود نظارت 

داشته باشند.

اورزولا فون در لاین گفت این قوانین جدید از کاربران آنلاین محافظت کرده 

و آزادی بیان آن ها را تضمین می کند. وی همچنین اضافه کرد قانون مذکور 

پیامی قوی برای مردم، شرکت ها و کشورهای سراسر جهان است. به گفته ی 

تی یری برتون، کمیسر بازار داخلی اتحادیه اروپا، از حالا آنچه که در خارج از 

دنیای مجازی غیرقانونی تلقی می شود، در دنیای مجازی نیز غیرقانونی است.

براساس DSA، اگر شرکتی قوانین را نقض کند به پرداخت تا ۶ درصد گردش 

این کار تکرار شود ممکن است  مالی خود جریمه می شود. همچنین اگر 

در نهایت شاهد ممنوعیت تجارت شرکت مذکور در اتحادیه ی اروپا باشیم. 

براساس  تبلیغات  یا  تبلیغات هدفمند در مورد کودکان  انجام  اکنون دیگر 

اطلاعات مربوط به مسائلی مانند مذهب، جنسیت، نژاد و عقاید سیاسی 

است. ممنوع 

یکی از مقامات اتحادیه ی اروپا که روی این قانون کار می کند، گفت:

DSA نشان می دهد که پلتفرم های آنلاین نمی توانند هر کاری که دوست 

دارند انجام دهند و به طور یک جانبه شرایط کاربران را تعیین کنند.

به احتمال زیاد به پلتفرم های متوسط   تا زمانی که بتوانند به طور کامل قوانین 

جدید را رعایت کنند مهلت داده می شود، اما شرکت های بزرگی مانند گوگل 

و آمازون باید پس از تصویب قوانین از آن پیروی کنند. موتورهای جست وجو 

نیز باید قوانین جدید را رعایت کنند. این بدان معنا است که شرکت هایی 

مانند گوگل باید خطرهای مربوط به انتشار اطلاعات نادرست توسط کاربران 

در پلتفرم خود را ارزیابی کرده و کاهش دهند.

انتظار دارند روز جمعه توافقی منعقد شود، برخی  درحالی که رگولاتورها 

هشدار دادند که ممکن است شاهد برخی تغییرات لحظه آخری در قانون 

باشیم.

تاکنون بارها شاهد کوتاهی غول های دنیای فناوری در نظارت بر محتوای 

موجود در پلتفرم هایشان بوده ایم. امیدواریم اکنون شاهد قانون شکنی های 

حوزه ی  به  که  است  اروپا  اتحادیه ی  قانون  دومین   DSA باشیم.  کمتری 

اینترنت مربوط می شود. ماه گذشته نیز قانون دیگری به تصویب رسید که به 

»قانون بازارهای دیجیتال« یا DMA معروف است. به کمک DMA می توان 

شرکت های بزرگ را به تغییر رویه ی کاری در اروپا وادار کرد.

درصد قابل توجهی از کاربران مایل به
 حذف اطلاعات خود از اینترنت هستند

درصد بالایی از شرکت کنندگان نظرسنجی شرکت NordVPN با جامعه آماری 

۱۰۰۲ نفر مایل به حذف کامل رد پایشان از دنیای اینترنت هستند.

اینترنت مزیت ها و ضررهای خود را دارد .هم میتواند  به گزارش تسنیم، 

بسیارمفید باشد و همزمان میتواند به ضرر شخص استفاده کننده باشد. در 

حقیقت اینترنت تاثیر  بسزایی بر هر شخصی دارد طوری که اگر یک روز 

به ان دسترسی نداشته باشد خود را ناتوان می یابد. به زبان ساده اینترنت 

یک رسانه است که امکان دسترسی به جهان  را می دهد ومانند یک سلاح 

قدرتمند به هرکسی توانایی انجام هرکاری را خواهد داد. اینترنت همه نوع 

استفاده ای دارد از خرید کردن گرفته تا انجام دادن تکالیف تا سفارش غذا 

تا انجام کارهای بانکی رزرو بلیط .کارهای مربوط به بیمه.هرچیزی میتواند 

تنها با یک کلیک در این فضا انجام شود. با تمام این تفاسیر طبق نظرسنجی 

انجام شده توسط شرکت NordVPN با جامعه آماری ۱۰۰۲ پاسخ دهنده 

نتایج به گونه ای رقم خورد که نشان داد بیش از نیمی  از آمریکایی ها تمایل 

دارند تا هیچ رد و نشانه ای از آنها در وب و دنیای اینترنت نباشد. در پرسش 

این سوال که دلیل اصلی این نتایج به چه صورت می تواند باشد به موضوع 

عدم اعتماد کاربران اشاره شد که 47 درصد از موارد را به خود اختصاص داد.  

در این میان، 4۲ درصد از پاسخ دهندگان نیز ترس از هک شدن را به عنوان 

یکی از علل اصلی تمایل آنها برای حذف نامشان از فضای وب عنوان کردند. 

منتشر  وب  آنلاین  دنیای  در  موجود  خطرات  از  که  اخباری  به  توجه  با 

نگرانی  که  گفت  می توان  می گیرید  قرار  کاربران  دسترس  در  و  می شود 

آنجا  این نظرسنجی ثبت شده  نکته جالب در  اما  نبوده.  کاربران بی مورد 

بود که ۱8 درصد از پاسخ دهندگان علاقه خود را به وجود نداشتن اینترنت 

استفاده  اینترنت  از  هرگز  که  کردند  اعلام  نیز  درصد   8 و  کردند   ابراز 

نکردند.

بخش مهم این نظرسنجی این سوال بود که کاربران علاقه دارند چه اطلاعاتی 

از آنها در فضای آنلاین حذف شود که بیش از نیمی از آن ها اطلاعات مالی، 

۲۶ درصد محتوای حریم خصوصی و ۲۶ درصد پروفایل های قدیمی شبکه های 

اجتماعی، ۲4 درصد تصاویر و ویدیوهای نامناسب و ۲3 درصد نیز سوابق 

کاری گذشته را عنوان کردند.
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گوگل برای ثبت نام تجاری "پیکسل واچ" درخواست داد
گوگل اسنادی را برای ثبت نام تجاری "پیکسل واچ" )Pixel Watch( در دفتر ثبت اختراعات و 

علائم تجاری آمریکا تنظیم کرد.

به گزارش ایسنا، احتمال زیادی وجود دارد که ساعت هوشمند گوگل "پیکسل واچ" نام بگیرد. 

طبق گزارش وب سایت ۹to۵google، این غول فناوری اسنادی را برای ثبت نام تجاری "پیکسل 

واچ" در دفتر ثبت اختراعات و علائم تجاری آمریکا تنظیم کرده است. گوگل در درخواست 

خود نوشته است این نام قرار است دسته ساعتهای هوشمند، قاب و بند آنها را پوشش دهد.

حذف اپلیکیشن های قدیمی از فروشگاه برنامه اپل
اپل در حال حذف اپلیکیشن هایی که دیگر به روزرسانی دریافت نمی کنند از فروشگاه برنامه 

اپ استور است.

به گزارش ایسنا، اپل در ایمیلی به طراحان اپلیکیشن هشدار داد اپلیکیشن هایی که مدت 

زیادی از آخرین به روزرسانی آنها می گذرد را از فروشگاه اپ استور حذف می کند و به 

طراحان 3۰ روز فرصت داد تا اپلیکیشن های خود را به روزرسانی کنند.

این هشدار اپل باعث نگرانی شماری از سازندگان اپلیکیشن نسبت به این تغییر شده است.
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در  اینترنت  اینکه  بیان  با  تهران  استان  رایانه ای  نظام صنفی  رئیس سازمان 

ایران نه خیلی ارزان است و نه گران، بلکه باید مبتنی بر شرایط به روزرسانی 

ارائه دهندگان خدمت مطلوب نباشد، آنها  شود، گفت که اگر قیمت برای 

افزایش  با  به مرور زمان  انجام نمی دهند و  را در شبکه  سرمایه گذاری لازم 

مصرف، خدمت دهندگان دیگر نمی توانند پاسخگوی کیفیت و قیمت باشند.

حسین اسلامی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نقش تورم در قیمت گذاری 

اینترنت بیان کرد: در کشور ما تورم مشخص است و هر سال بانک مرکزی یا 

مرکز آمار آن را اعلام می کند، مبتنی بر همان هم قیمت بسیاری از محصولات 

تغییر می کند، از ماشین گرفته تا مواد خوراکی مشخص است که طی ۱۰ 

بنزین  مانند  بعضی موضوعات  در  داشتند.  قیمتی  تغییر  گذشته چه  سال 

حکومت وارد می شود و قیمت گذاری می کند و متناسب با شرایط مختلف، 

سعی می کند به نوعی به تنظیم گری بازار بپردازد. اینترنت هم از آن دسته 

موضوعاتی است که در چند سال گذشته مجموعه حاکمیت و دولت درباره 

سقف و کف آن اعلام نظر کردند.

صرفه اقتصادی برای اپراتورها از بین رفته است

وی ادامه داد: از یک طرف ارائه دهندگان خدمات چه اپراتورهای ثابت و چه 

همراه، اتفاق نظر دارند که در حال حاضر صرفه اقتصادی از بین رفته است، 

هر سال افزایش تورم وجود دارد و قیمت تمام شده برای اپراتورها به خصوص 

هزینه های نیروی انسانی برای شرکت ها بالا می رود و انتظار دارند که مطابق 

آن، قیمت ارائه خدمات هم تفاوت پیدا کند، از طرف دیگر عامه مردم و 

برخی از کارشناسان و برخی از مدیران دولتی اعتقاد دارند که با بیشتر شدن 

مصرف اینترنت توسط مردم قاعدتا باید کیفیت افزایش پیدا کند و قیمت کمتر 

شود. به هر حال این دو بردار ناهمسو باید در یک نقطه به تلاقی برسند و 

آن هم نه کار دولت است و نه ارائه دهندگان، شاید بهتر باشد مانند بسیاری 

از صنایع دیگر، تشکل های صنفی درباره قیمت نهایی نظر خود را اعلام کنند.

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران گفت که اکنون بسیاری از 

تشکل ها که قیمت خود را می دهند، اتحادیه یا صنف مربوطه درباره این 

موضوع نظر می دهد و سعی می کند به تنظیم گری بازار بپردازد، هم مبتنی بر 

نظر مصرف کنندگان و هم ارائه دهندگان خدمت. به علاوه اینکه در خصوص 

اینترنت می توان راه حل های  پلکانی را هم دنبال کرد. بسیاری از افراد مصرف 

پایینی دارند و شاید درباره این افراد قیمت بتواند  تغییر حداقلی داشته باشد، 

اما افرادی هستند که مصرف زیادی دارند و دلیلی وجود ندارد که به آنها 

یارانه داده شود، چون آنها کیفیت بالاتری را می طلبند و احتمالا خودشان هم 

راضی هستند که مبالغ بالاتری را بپردازند اما هم از حجم مناسبی برخوردار 

باشند و بتوانند مصرفشان را تامین کنند و در عین حال از کیفیت بیشتری 

لذت ببرند.

اسلامی با بیان اینکه ادامه مسیر با حالت فعلی منتفی است و قیمت ها 

باید به روزرسانی شود، گفت: می توان قیمت ها را پلکانی کرد، از آن طرف 

هم ارائه دهندگان خدمت باید درباره قیمت ها نظر دهند و هم دولت باید 

حمایت های لازم را انجام دهد. بخشی از این قیمت تمام شده برمی گردد به 

هزینه هایی که ارائه دهندگان خدمات به دولت می  پردازند و شاید بهتر باشد 

درباره این موضوع هم تجدید نظر شود.

در این  سال ها سرمایه گذاری لازم برای شبکه صورت نگرفته است

وی در پاسخ به اینکه چرا تغییر کیفیت اینترنت در ماه های گذشته بروز 

بیشتری داشته، اظهار کرد: وقتی قیمت برای ارائه دهندگان خدمات مطلوب 

نباشد، آنها ممکن است سرمایه گذاری لازم را در شبکه انجام ندهند، بنابراین 

نمی توانند  دیگر  خدمت دهندگان  می رود،  بالاتر  که مصرف  زمان  مرور  به 

حالت  که  می رسد  جایی  به  شرایط  و  باشند  قیمت  و  کیفیت  پاسخگوی 

که  است  پیدا می کند. طبیعی  بروز و ظهور  پیش می آید و مشکل  فعلی 

بعد از گذشت زمان موضوع بغرنج تر می شود و اگر الان هم برایش تدبیری 

نامناسبی رخ می دهد. اتفاقات  اندیشیده نشود، 

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران درباره مقایسه قیمت اینترنت 

در ایران با سایر کشورها بیان کرد: اینکه برخی می گویند اینترنت خیلی ارزان 

ندارد. مهم است که درباره دلار  یا خیلی گران، مفروضات مشابهی  است 

4۲۰۰ تومانی صحبت کنیم، یا دلار ۲۶ هزار تومان، درباره کیفیت اینترنت 

برای شرکت ها صحبت کنیم یا افراد عادی که خدمت می گیرند. اینترنت در 

ایران نه خیلی ارزان است و نه گران، بلکه باید مبتنی بر شرایط به روزرسانی 

شود. باید قبول کنیم که اگر قیمت بخواهد با توجه به شرایطی که در کشور 

ما حاکم است تغییر کند، همانطور که بنزین یا نان و یا محصولات دیگر 

به عنوان لازمه ادامه زندگی، طی ۱۰ سال گذشته تغییر کردند، باید قیمت 

اینترنت هم به روزرسانی شود، اما اینکه بگوییم اینترنت خیلی ارزان است و 

باید خیلی گران شود هم منطق درستی نیست.

اسلامی با بیان اینکه همه باید در پرداخت هزینه های زندگی مشارکت کنند، 

گفت: ما قبول داریم که کل این هزینه نباید از جیب مردم پرداخت شود، 

بلکه ارائه دهندگان و دولت هم باید ورود کنند. اما هرکس به میزان منفعتی 

که می برد و به میزان خدمتی که می گیرد، باید مشارکت داشته باشد. اینکه ما 

قیمت دلار را چند سال ثابت نگه داریم و بعد از مدتی ناگهان جهش کند و 

چند برابر شود، لزوما نشان دهنده تدبیر افرادی که قیمت را ثابت نگه داشتند 

نیست. مهم ترین تدبیر این است که قیمت عادلانه باشد، در همه سال ها، 

نه لزوما خیلی ارزان باشد و نه خیلی گران. در آن صورت می توان هم قیمت 

را پایدار کرد، هم کیفیت را بالا برد و هم همه ذی نفعان منتفع شوند. اینکه 

فقط یک طرف ماجرا منتفع شود، در نهایت به نارضایتی منجر می شود.

راستینه: قطعاً مجلس از افزایش بهای اینترنت حمایت نمی کند

اینکه »از  با تاکید بر  یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 

دولت انتظار است که برای افزایش قیمت اینترنت اقدامی نکند«، گفت: قطعاً 

موضوع افزایش بهای اینترنت را پیگیری می کنیم و از وزارت مربوطه و دولت 

تا هزینه های  اقدام کند  تعرفه سریعاً  این  به اصلاح  تا نسبت  می خواهیم 

مازادی بر مردم تحمیل نشود.

احمد راستینه در گفت وگو با ایسنا، با انتقاد از افزایش بهای اینترنت با بیان 

اینکه »امروز مهمترین وظیفه دولت فراهم کردن بستر لازم برای فعالیت های 

مجازی  فضای  فعالیت های  دیگر  امروز  کرد:  اظهار  است«،  مجازی  فضای 

به یکی دو موضوع خلاصه نمی شود بلکه بخش زیادی از داد و ستدها و 

فعالیت های اقتصادی، تجاری و روابط بین بخش های مختلف بخش خصوصی 

و همچنین نیازمندی های خدماتی مردم در بستر فضای مجازی اتفاق می افتد.

نماینده مردم شهرکرد در مجلس با بیان اینکه »از زمان شیوع ویروس کرونا در 

کشور طی بیش از ۲ سال گذشته با توجه به محدودیت  برگزاری کلاس های 

آموزشی و فوق برنامه ها مردم مجبور هستند از بستر فضای مجازی بیشتر 

استفاده کنند«، تصریح کرد: انتظار از دولت این است که نسبت به افزایش 

قیمت اینترنت اقدامی نکند؛ این هزینه ها، هزینه های مازاد بر مردم است و 

قطعاً مجلس از این موضوع حمایت نخواهد کرد و نسبت به آن نقد دارد.

وی تاکید کرد: ما قطعاً موضوع افزایش بهای اینترنت را پیگیری می کنیم و از 

وزارت مربوطه و دولت می خواهیم تا نسبت به اصلاح این تعرفه سریعاً اقدام 

کند تا هزینه های مازادی بر مردم تحمیل نشود.

تاثیر مستقیم افزایش تعرفه اینترنت بر کسب وکارهای آنلاین

اتاق  رسانه ای  اقتصاد  و  اطلاعات  فناوری  کمیسیون  رئیس  نایب  همچنین 

کالاهای مردم محدود می شود،  اینکه سبد مصرفی  بیان  با  ایران،  بازرگانی 

گفت: دولت تامین کننده اینترنت در کشور است و می تواند هزینه ها را برای 

ارائه کنندگان خدمات اینترنتی Internet service provide کاهش بدهد تا 

آنها مجبور به افزایش قیمت ها نباشند؛ در بحث خدمات رسانی افزایش تعرفه 

اینترنت تاثیر مستقیمی بر کسب وکارها می گذارد.

بابک عابدین در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به وابستگی محیط کسب وکارها به 

اینترنت، گفت: سیستم های اتصال به مشتری برخی از کسب وکارها از جمله 

به   این کسب و کار سفارش ها  اینترنت وابسته است. در  به  صنعت چاپ 

صورت آنلاین ثبت می شوند و از آنجایی که حجم فایل های گرافیکی سنگین 

است، افزایش تعرفه اینترنت ثابت و کاهش سرعت آن هزینه های اضافی به 

فعالان این حرفه تحمیل کرده است.

وی با بیان اینکه خطوط تولید و صادرات بسیاری از کسب وکارها به اینترنت 

وابسته است، خاطر نشان کرد: بازاریابی اینترنتی در همه جای دنیا رواج یافته 

است و دولت ها تلاش دارند که هزینه ها را کاهش و سرعت اینترنت دیتاها را 

افزایش بدهند چرا که توسعه کشورها وابسته به این مهم است.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه افزایش قیمت  تعرفه اینترنت ثابت هزینه های 

سنگینی به شرکت هایی که دارای شعب مختلف در استان ها هستند تحمیل 

می کند، تصریح کرد: این امکان وجود دارد که با افزایش یک سنتی هزینه های  

جانبی، یک شرکت و واحد تولیدی از چرخه اقتصادی خارج شود.

نایب رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و اقتصاد رسانه ای اتاق بازرگانی ایران 

تاکید کرد: دولت تامین کننده اینترنت در کشور است و می تواند هزینه ها 

را برای ارائه کنندگان خدمات اینترنتی Internet service provide کاهش 

بدهد تا آنها مجبور به افزایش قیمت ها نباشند؛ در بحث خدمات رسانی 

افزایش تعرفه اینترنت تاثیر مستقیمی بر کسب وکارها می گذارد.

کرد:  نشان  خاطر  اینترنت،  به  کشور  در  دانش  وابستگی  به  اشاره  با  وی 

از دنیا  ثابت، ما را  اینترنت  افزایش تعرفه  اینترنت و  محدود کردن سرعت 

عقب می اندازد. این مسئله هزینه های جانبی به دانشجویان و اساتید تحمیل 

می کند و به نظر می رسد افزایش تعرفه اینترنت این الزام را ایجاد می کند 

تا افرادی که استعداد و  اینترنت ثابت یارانه تخصیص بدهد  که دولت به 

نبوغ دارند از اطلاعاتی که در جامعه جهانی از طریق اینترنت عرضه می شود 

محروم نشوند و به عبارت دیگر از نظر دانش فنی و مهارتی عقب نمانیم .

ثابت و کاهش  اینترنت  افزایش تعرفه  این پرسش که  عابدین در پاسخ به 

سرعت اینترنت در کشور آیا آینده کسب وکارهای آنلاین در کشور را با چالش 

ثابت در کشور باعث  اینترنت  افزایش تعرفه  افزود:  جدی مواجه می کند؟ 

کاهش تقاضا برای خرید بسته های اینترنتی نخواهد شد و تبعات دیگری چون 

افزایش نرخ تمام شده کالاها دارد و سبد کالاهای مردم را محدود می کند.

وی با بیان اینکه تلاش می کنیم ایران به قطب اقتصادی منطقه تبدیل شود، 

گفت: سیستم های هوشمند دیجیتال، از تولید تا فروش را به اینترنت متصل 

کرده است و اینگونه محصول به مشتریان معرفی می شود؛ همچنین هوش 

مصنوعی از طریق شبکه های اینترنتی متصل هستند.

این فعال اقتصادی صرف کردن هزینه های گزاف برای محدود کردن اینترنت 

روزها  این  افزود:  و  دانست  بیت المال  کردن  پایمال  نوعی  را  کشور   در 

شرکت هایی در ایران ایجاد شده اند که از طریق ارز دیجیتال سرویس های 

قرار  کاربران  اختیار  را در  بالا  با سرعت  اینترنت  و  را خریداری  ماهواره ای 

می دهند پس هزینه کردن برای محدود کردن اینترنت نوعی هدر دادن منابع 

ملی است چراکه نمی توان با روش های قهری مانع پیشرفت و بهر ه گیری از 

دانش روز شد.

وی در پایان تاکید کرد: فعالان اقتصادی در ایران تلاش می کنند که دروازه های 

بازارهای جهانی را برای ما باز کنند؛ بنابراین باید در زمان تصمیم گیری به این 

مسئله توجه کرد که آینده کشور و نظام به پویایی اقتصاد وابسته است و 

نباید با اخذ چنین تصمیماتی روند پیشرفت مان را کند کنیم.

جایگاه ایران در جدول ارزان ترین اینترنت های ثابت دنیا

خبرگزاری مهر هم در گزارشی به بررسی اینترنت های ثابت دنیا پرداخت و 

نوشت: افزایش نرخ بسته های اینترنت در هفته های اخیر در حالی با انتقاد 

کاربران روبرو شد که اتحادیه جهانی مخابرات، اینترنت ثابت ایران را بر اساس 

۲ شاخص جز ارزان ترین های جهان برشمرده است.

در هفته های اخیر قیمت اینترنت در ایران به دلیل اقدام اپراتورها مبنی بر 

حذف بسته های ارزان قیمت و کاهش حجم برخی بسته ها، هزینه اضافی را 

به کاربران تحمیل کرده که این موضوع با انتقاد گسترده ای مواجه شده است.

اپراتورها افزایش تورم، تأثیرات تحریم و عدم امکان سرمایه گذاری را دلیلی 

بر لزوم این تغییر قیمت ها و گران کردن بسته های اینترنتی عنوان می کنند؛ 

موضوعی که همچنان نتوانسته کاربران را قانع کند و به همین دلیل بحث 

این روزهای رسانه ها و کاربران در  از سوژه های داغ  اینترنت کماکان یکی 

شبکه های اجتماعی باقی مانده است.

آنچه مسلم است اینکه صنعت ارتباطات کشور در بیش از ۵ سال گذشته به 

رغم افزایش تورم و افزایش نرخ در بخش های تولیدی و خدماتی و همچنین 

کالاهای مصرفی، با ثبات تعرفه مواجه بوده و این ثبات با وجود شرایطی 

از جمله ظهور ویروس کرونا و سرریز بار ترافیک مصرف اینترنت از سوی 

کاربران، امکان سرمایه گذاری و توسعه را برای اپراتورها با مشکلات جدی 

همراه کرده است.

آخرین مصوبه رگولاتوری در ارتباط با نرخ اینترنت مربوط به سال ۱3۹۵ برای 

اپراتورهای ثابت می شود  اپراتورهای موبایل و مربوط به سال ۱3۹۶ برای 

و طی این سال ها اپراتورها در شرایط رقابتی با تعریف بسته هایی در بازه 

سقف و کف این مصوبه، سرویس اینترنت را با نرخ هایی بسیار پایین عرضه 

می کردند؛ رویکردی که هم اکنون دیگر برایشان به صرفه نیست و به همین 

دلیل حذف بسته های ارزان قیمت و کاهش حجم بسته های پیشنهادی را در 

پیش گرفته اند.

با این وجود این موضوع محل بحث است که چرا کاربران باید بپذیرند که 

اینترنت بپردازند و در ازای این تغییر  هزینه بیشتری نسبت به قبل بابت 

قیمت ها که به هر ترتیب در سبد مصرف آنها تأثیر گذار است، چه خدماتی 

متمایزتری نسبت به وضع موجود دریافت خواهند کرد.

برای بررسی این موضوع بهتر است مروری بر آخرین مصوبه ای که درباره 

قیمت گذاری اینترنت ثابت وجود دارد و مبنای عمل فعلی اپراتورها است، 

داشته باشیم.

سیاست های تشویقی دیگر به صرفه نیست

اپراتورها برای ترغیب  در سال های اولی که این مصوبه به تصویب رسید، 

کاربران به مصرف، بسته هایی را تعریف کردند که تفاوت قیمت فاحشی 

نسبت به اینترنت مصرف آزاد داشت و در محدوده تعریف شده این مصوبه، 

اینترنت ارزان تری را به کاربران پیشنهاد می داد. اما هم اکنون با توجه به 

کشور،  سالانه  اقتصادی  تورم  و  تحریم  موضوع  قیمت ها،  شدید  افزایش 

اپراتورها معتقدند که تعرفه های اینترنت در بسته های تعریف شده قبلی، 

دیگر برایشان به صرفه نیست و در صورتی که این روند طی شود، امکان 

سرمایه گذاری در این حوزه وجود ندارد و توسعه شبکه آنها کاملاً متوقف 

می شود.

از ابتدای سال نیز وزارت ارتباطات با راهبری رگولاتوری اعلام کرده که نظام 

تعرفه ای در بخش ارتباطات نیاز به بازنگری جدی دارد و امسال فضا برای 

اصلاح تعرفه ها به شکل مناسب فراهم است؛ موضوعی که برای آن در سال 

۱4۰۰ محدودیت قانونی از سوی مجلس وضع شده بود.

طبق اعلام رگولاتوری، تغییر شرایط و نوع بسته های اینترنتی اپراتورها مطابق 

با همان مصوبه رگولاتوری در بازه سقف و کف مجاز انجام شده و دیگر 

ارائه برخی بسته های طراحی شده پیشین که مبتنی بر سیاست تشویق به 

مصرف بوده، با وضعیت فعلی شبکه، امکان پذیر نیست و اپراتورها برای آنکه 

جلوی ورشکستگی خود را بگیرند در این محدوده قانونی بسته های اینترنتی 

جدیدی تعریف کردند.

صادق عباسی شاهکوه رئیس رگولاتوری در این باره گفته است: در چند ماه 

پایانی سال گذشته ما با مشکلات کیفیت مواجه بودیم و آنچه از اپراتورها 

ارتقا  و  مناسب  کیفیت  با  مردم  برای  شبکه  پوشش  و  توسعه  می خواهیم 

فناوری است و ما دوست داریم بدون افزایش تعرفه این اتفاق بیفتد؛ اما 

گاهی اوقات اپراتورها توجیهاتی برای ما می آورند که می بینیم اگر افزایش 

درآمد نداشته باشند خواسته های ما را نیز نمی توانند در آینده محقق کنند و 

ما در این شرایط به صورت حداقلی با درخواست های آن ها موافقت کرده ایم.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا هزینه توسعه شبکه های اپراتورها 

را باید مردم بدهند یا سرمایه گذار؟ افزود: اپراتور بخش خصوصی است که 

از درآمدی که از خدماتش کسب می کند هم باید سرمایه گذاری کند و شبکه 

موجودش را حفظ کند و هم توسعه دهد و خدمات ارائه کند. همچنین سود 

سهامداران نیز باید تأمین شود در غیر این صورت سهامداران از بازار خارج 

می شوند.

به گفته رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، سقفی که در 

آن تعرفه ها آمده از همان ابتدا هم اجرا نشد و اپراتورها خیلی پایین تر از 

آن را درنظر گرفته اند، اما در دو سه سال اخیر اپراتورها با مشکلاتی مواجه 

شده اند که راهی جز افزایش قیمت نیست. اپراتورها تقاضاهایی داشتند مبنی 

بر اینکه با وضع موجود نمی توانند ادامه فعالیت دهند؛ برای مثال هزینه 

افزایش قیمت دلار است و  به دلیل  این  توسعه شبکه یک سوم شده که 

اینکه  برای  آوردند  ما  برای  را  توجیهات  این  است.  ریالی  آن ها  درآمدهای 

بتوانند کیفیت شبکه را ارتقا دهند و البته ما تاکید کرده ایم که حداقل افزایش 

این تغییرات را به مردم توضیح  اپراتورها خواسته ایم  از   را داشته باشند و 

دهند.

 اینترنت در ایران، نه ارزان است و نه گران!
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